
Cíl hry: Ten, kdo jako první dojde na hvězdu, vyhrává hru! 

                                                            Start                                                       Cíl

Příprava hry: Spojte 4 části puzzle tak, abyste postavili desku. Projděte si s dětmi
písmena, která se na desce nachází, v abecedním pořadí, od stratu do cíle.
Prohlédněte si s dětmi kolečko s tématy.

Kategorie: Kategorie jsou: 

                      Film, animovaný film,                       Rostlina (strom,                       Místo (město, 
                      seriál                                                         květina…)                                     země, kraj…), 

                      Činnost / sloveso                               Jídlo (zelenina,                          Oblečení
                                                                                            ovoce, pokrm…)

                       Zvíře                                                         Jméno                                          Věc

Pravidla hry: Každý hráč si vybere jednu figurku a položí ji na startovní políčko.
Nejmladší hráč začíná. Hodí najednou oběma kostkami. 

Věk: 5 - 10 let
Počet hráčů: 2 - 6

Obsah:  1 herní deska, 6 dřevěných
figurek, 1 kolečko a 2 dřevěné
kostky

 * DJECO ABC Rap�do *

DJ08583



Kostka s 1 až 6 puntíky určuje počet políček k posunu. 
Kostka s rukou určuje počet slov k vymyšlení.
Podle věku hráčů lze zvolit variantu hry bez kostky s rukou. V tu chvíli stačí pouze
jedno slovo v každém kole hry.
Hráč posune svou figurku o tolik políček, kolik padlo na kostce s puntíky (1, 2, 3, 4,
5 nebo 6).
Poté hráč zatočí s šipkou na kolečku. Šipka určí jednu z 9 kategorií.
Podle počtu určeném symbolem na kostce s rukou musí hráč najít 1, 2 nebo 3
slova z kategorie, na kterou ukázala šipka na kolečku. Tato slova musí začínat
písmenem, na kterém se nachází figurka hráče (A, B, C, D, atd.).

Příklad:
Moje figurka se nachází na políčku E, na kostce padlo 5 = posunu se o 5 políček a
dojdu na políčko J, kolečko určí kategorii „Činnost / sloveso“ a kostka s rukou určí
2 = musím najít 2 činnosti, které začínají písmenem J = řeknu: Jet a Jíst

Hráč musí správně odpovědět, aby splnil zadání = počet požadovaných a
existujících slov.
Hráč hraje znovu dokud se nesplete. Poté hraje další hráč: hodí dvěma kostkami.
Hra pokračuje ve směru hodinových ručiček. 

Speciální políčka
Existuje několik speciálních políček. Pokud se jeden z hráčů zastaví na speciálním
políčku, musí se řídit následujícími pokyny:

Políčko se skřivanem: Jakmile se hráč zastaví na políčku se
skřivanem, účastní se všichni hráči. První hráč, který řekne 1 slovo
z požadované kategorie, je na řadě. Hra pokračuje dále od hráče,
který správně odpověděl. 



Konec hry: Hráč musí dojít přesně na políčko s cílovou hvězdou, aby
vyhrál hru. Pokud číslo, které padlo na kostce, je větší než počet
zbývajících polí, hráč couvá o počet polí, které padlo na kostce. Poté
pokračuje opět ve směru ke hvězdě.

Políčko s kobylkou: Jakmile hráč zastaví na políčku s kobylkou,
účastní se všichni hráči. První hráč, který řekne 1 slovo z
požadované kategorie se posune o 2 políčka. Ostatní hráči o 2
políčka couvnou. Kolo pokračuje dále od hráče, který správně
odpověděl: hodí 2 kostkami…

Políčko s úkolem: Je čas na úkoly! Když hráč dojde na toto
políčko, jedno kolo nehraje.

Políčko s hodem kostkou: Když hráč dojde na toto políčko, hodí
kostkou a hraje ještě jednou, aniž by znovu otáčel kolečko
(kategorie se nemění).


